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WYJASNIENIE Nr 1
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zaméwien
publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zawiadamia sie, ze w dniu 18.02.2020r. wplynety
zapytania o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia (SIWZ) na

»,Budowe budynku Szkolno-Laboratoryjnego dla Wydziatu Inzynierii Ladowej i Geodezji”
o tresci:

Pytanie 1:
Czy instalowane w obiekcie okablowanie strukturalne miedziane, Swiattowodowe i elektryczne ma

spetnia¢ wymagania dyrektywy unijnej 2016/364/EU oraz polskiej nowy N SEP-E-007:2017-097?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze okablowanie powinno spetnia¢ wymogi dyrektywy 2016/364/EU oraz
polskiej normy N SEP-E-007:2017-09.

Pytanie 2:
Czy cata wykonana infrastruktura okablowania strukturalnego ma by¢ objeta bezptatna 25 letnig

gwarancjg danego producenta?

Na ktoére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Cata wykonana infrastruktura okablowania strukturalnego jest objeta gwarancjg i rekojmia
Wykonawcy na okres wskazany w Umowie, natomiast nie wyklucza to dluzszego okresu
gwarancji, udzielonej przez producenta.

Pytanie 3:
Czy dla zachowania petnej kompatybilnosci nalezy zachowaé elementy tego samego producenta dla

catego toru transmisyjnego (okablowanie miedziane i $wiattowodowe)?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze wymaga petnej kompatybilnoSci okablowania strukturalnego, a
przed zamowieniem elementow, uzgodnienia ich typu i wiasciwosci z Zamawiajgcym.

Pytanie 4:
Czy Instalacja okablowania strukturalnego (miedziana i $wiattowodowa), po zakonczeniu inwestycji a

przed ostatecznym odbiorem, ma zostaé przemierzona przy wykorzystaniu miernikow minimum klasy
V (piatej) — np. FLUKE DSX 5000/8000? Wymienione w dokumentacji mierniki np. DTX 1800 nie sg
juz wspierane przez producenta i zalecana jest zmiana na inny model z jednoczesnym podniesieniem
pomiarowej klasy doktadnosci do V klasy wg IEC 61935-1.

Na ktére udziela sie nastepujgcej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze pomiary powinny zostaé wykonane miernikami spetniajgcymi
wymogi aktualnych polskich norm z wykorzystaniem procedur zawartych w aktualnych
polskich normach.

Pytanie 5:
Czy sprzet pomiarowy wykorzystywany do pomiaréw okablowania Swiattowodowego i miedzianego

sieci LAN/WAN ma posiada¢ wazny certyfikat z przeprowadzonej kalibracji miernika przez
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producenta danego miernika? Jezeli tak, to czy taki certyfikat ma by¢ dostarczony inwestorowi przed
rozpoczeciem wykonywania pomiarow?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze mierniki uzyte do pomiaréw powinny posiada¢ aktualne certyfikaty
wzorcowania. Nie jest konieczne dostarczanie tych certyfikatbw Zamawiajgcemu przed
rozpoczeciem wykonywania pomiaréw, natomiast certyfikaty te powinny by¢ aktualne na dzien
wykonywania pomiaréw i ich kopie powinny zostaé dotgczone do dokumentacji pomiarowej.

Pytanie 6:
Na jakim etapie realizacji zaméwienia wykonawca ma dostarczyé zamawiajgcemu informacje jaki

sprzet pomiarowy bedzie wykorzystywany do pomiaréw sieci $wiattowodowych i miedzianych
(LAN/WAN)?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze pomiary instalacji okablowania strukturalnego powinny zostaé
wykonane przy uzyciu procedur i sprzetu zgodnych z aktualnymi Polskimi normami. Informacja
o uzytym do pomiaréw sprzecie powinna sie znalezé w czesci opisowej dokumentacji
pomiarowe;j.

Pytanie 7:
Czy ze wzgledu na kategorie okablowania 6a i wymog certyfikacji instalacji odpowiednio na klas¢ Ea,

nalezy zastosowa¢ zautomatyzowane narzedzie z wbudowanym stripperem do modutéw SL,
gwarantujgce jednoczesne zacisniecie 8 zyt, przy dtugosci rozplotu ponizej 6mm? Zarabianie
narzedziowe ztgcz RJ45 zapewnia wysokg jako$¢ wykonania potaczen, przy tym unika sie
przestuchow obcych w klasie Ea(elementy kategorii 6a), co gwarantuje transmisje 10Gbit Ethernet w
tejze klasie?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze jest wymagane narzedzie z wbudowanym stripperem, a jakos$¢
potaczenia zostanie zweryfikowana pomiarami powykonawczymi.

Pytanie 8:
Czy pomiary sieci miedzianej nalezy wykona¢ na zgodnos¢ z ISO/IEC11801 i maja by¢ wykonane dla:

kanatu transmisyjnego Klasa Ea dla wszystkich toréw transmisyjnych miedzianych, tgcza statego dla
kat 6a, kabli krosowych kat 6a7

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze dla wszystkich wymienionych wyzej elementéw.

Pytanie 9:
Czy protokdt pomiarowy kazdego toru transmisyjnego poziomego miedzianego ma zawierac: mape

potgczen, diugos¢ potgczen i rezystancje par, opoznienie propagacji oraz rdéznice opoznien
propagacji, ttumienie, NEXT i PS NEXT w dwoch kierunkach, ACR-F i PS ACR-F w dwéch kierunkach,
ACR-N i PS ACR-N w dwoch kierunkach, RL w dwdch kierunkach?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze powinien zawiera¢ wszystkie wymienione wyzej elementy.

Pytanie 10:
Czy nalezy uwzgledni¢ parametry zwigzane z PoE, przy pomiarach okablowania strukturalnego 6a wg

IEEE 802.3af/802.3at (dla 48 kabli w wigzce) i 802.3bt typ 3/4 (dla 24 kabli w wigzce)?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze nalezy uwzgledni¢ parametry z PoE przy pomiarach okablowania.

Pytanie 11:
Czy kable krosowe kat6a oraz gniazda RJ45 kat6a wchodzgce w skiad kanatu transmisyjnego majg

spetnia¢ parametry PoE wg IEEE 802.3af/802.3at (dla 48 kabli w wigzce) i 802.3bt typ 3/4 (dla 24
kabli w wigzce) dla minimum 1000 cykli wiozenia i wyciggniecia wtyku z gniazda?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze powinny by¢ zgodne z aktualng Polska norma.

Pytanie 12:
Czy zamawiajgcy wymaga dostarczenia kabli krosowych RJ45 katba o $rednicy zyty 30 AWG dla

lepszego zarzadzania okablowaniem w szafach? Mniejsza $rednica kabli zdecydowanie obniza
wymagang ilo§¢ miejsca w szafie i utatwia instalacje.
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Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy nie stawia wymogu sSrednicy zyly kabli krosowych, przy czym kable krosowe
powinny by¢ zgodne z aktualng Polskg norma.

Pytanie 13:
Czy dla okablowania swiattowodowego nalezy przeprowadzi¢ nastepujgce pomiary:

- Pomiar toru $wiattowodowego OLTS - Tier1;
- Pomiar toru $wiattowodowego OTDR - Tier2,;
- Pomiar czota feruli za pomocg kamery mikroskopowe;.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze protokét pomiarowy powinien zawieraé wszystkie wymienione
wyzej elementy.

Pytanie 14:
Czy na etapie dostaw sprzetu na plac budowy zamawiajgcy zastrzega sobie prawo weryfikacji

dostarczanych elementdw (na podstawie kart katalogowych, a w sytuacjach niejasnych na podstawie
dostarczonych probek materiatéw), zgodnie z wymaganiami zawartymi
w dokumentaciji i odpowiedziach do dokumentacji przetargowej, przed ich instalacjg?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze decyzje o dopuszczeniu materialbw do wbudowania podejmuje
nadzoér inwestorski WAT przed ich wbudowaniem w obiekt.

Pytanie 15:
Czy nalezy zastosowac panele miedziane i $wiattowodowe 1U katowe optymalizujgce promien gigcia

kabli krosowych miedzianych i $wiattowodowych zapewniajgcych poprawng transmisje danych?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy zastosowaé panele miedziane i Swiatlowodowe katowe
optymalizujgce promien giecia kabili.

Pytanie 16:

Czy do przygotowania oferty, nalezy przyjg¢ organizery boczne do paneli kgtowych, zabezpieczajgce
odpowiedni promien giecia przy wprowadzeniu patchcordéw i zapewniajgce porzadek od strony
elewacji szaf?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze w ofercie nalezy uwzgledni¢ organizery boczne.

Pytanie 17:
Czy zamawiajgcy wymaga aby inteligentne listwy zasilajace PDU miaty wymienny modut zarzgdzajgcy
typu Hot Swap dla zachowania ciggtosci pracy?

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajgcy informuje, ze wymaga zastosowania wymiennego modutu zarzadzajacego typu
Hot Swap.

Pytanie 18:
Czy dla wysokiego komfortu pracy oraz wysokiej niezawodnosci wyswietlacz listwy zasilajgcej ma by¢

zbudowany w oparciu o technologie OLED?

Na ktore udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze nalezy dobiera¢é materialy zgodnie z projektem instalacji
niskonapieciowych - zbudowane w oparciu o wyswietlacze LCD.

Pytanie 19:

Z uwagi na stopien skomplikowania projektu , jak i biorgc pod uwage fakt, iz w wojewddztwie
mazowieckim w okresie od 08.02.2020 do 22.02.2020 jest okres ferii zimowych, gdzie znaczna czgs¢
pracownikdéw naszych dostawcow i ustugodawcéw jest na urlopach , w zwigzku z czym pozyskanie
ofert jest znacznie utrudnione, wnosimy o przesuniecie okresu na przygotowanie oferty i wydtuzenie
go o min. 5 dni roboczych . Wydiuzenie okresu na przygotowanie ofert pozwoli firmom na lepsze
poznanie dokumentacji oraz pozyskanie konkurencyjnych ofert i rozeznanie rynku. Nie obojetnym jest
tez fakt, iz obecnie dokumentacja zostata udostepniona w formie pdf, a nie w formie plikéw auto cada,
ktére pozwalajg sprawne i zautomatyzowane sporzgdzenie przedmiaréw . Biorgc pod uwage
ryczattowg forme zadania, sprawdzenie przedmiaréw jest elementem obowigzkowym, w zwigzku z
czym wymaga dodatkowego nakiady czasu. Majgc na uwadze powyzsze , wnosimy O przesuniecie
terminu skiadania ofert z dnia 03.03 na dzien m.in. 10.03.2020 umozliwiajgcy tym samym ztozeniem
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wykonawcom konkurencyjnej i przeanalizowane] oferty, a tym samym uzyskanie przez
Zamawiajgcego oferty z najkorzystniejszg ceng .

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy informuje, ze nie wyraza zgody na przesuniecie terminu otwarcia ofert.

Pytanie 20:
Whnosimy o udostepnienie zamieszczonych na stronie przedmiarow (obecnie w formie skanow) w

formie plikow edytowalnych ath, w celu umozliwienia sporzadzenia kosztoryséw i edycji przedmiarow.
Obecna forma zmusza wykonawcéw do recznego przepisywania kosztoryséw, co jest pracochtonne i
moze odstraszac¢ czes¢ wykonawcow.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze nie udostepnia wersji edytowalnej przedmiaréw robét, w zadnym
rozszerzeniu znanych programoéw kosztorysowych. Jednocze$nie informujemy, ze przedmiary
robét zamieszczone na stronie BIP, nie moga by¢ udostepniane w rozszerzeniu ath., poniewaz
przedmiary robot sg tylko informacyjne — pomocne do przygotowania oferty, natomiast ciezar
przygotowania rzetelnej oferty wraz ze sporzadzeniem kosztoryséw ofertowych, w wersji
skréconej, na podstawie dokumentacji projektowej znajduje sie w zakresie Wykonawcy.

Pytanie 21:
Whnosimy o udostepnienie projektow w formie edytowalnej tj auto cad w celu umozliwienia

przygotowania przedmiarow.

Na ktére udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy informuje, ze nie udostepnia dokumentacji projektowej w formie edytowalne;j.
Jednoczesnie informujemy, ze przedmiary robét sg zamieszczone na stronie BIP i stanowig
zalgcznik nr 6 do SIWZ.
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